& concinna breuitate compingit, totus dictis eruditis, ut auro vestis rigescit, angustatur in seria quædam acumina, quæ audientis aurem vellicant, animum perpetuò erigunt, perpetuò fodican, arque extimulat. Indita est enim illis quædam vis præpotens, & inuicta, quæ pectus ferit, quanquam ex abdito, nec remittit, antequam reliquerit aculeum. Si argumentatur, conuincit, si petit, extorquet, si suadet, persuadet, si pugnat, expugnat, si rogat, imprestat, quasi imperet. Ad summum, ut matrona nobilis solemni die præculta vestita, mulierib[us] mundo nitens, & ambitioso symate luxurians prodicit in publicum: Sic ille magnifico præfulgens ornatus, speciosis, & colluentibus figurarum gemmis illuminatus, circumductis insuper verborum, & periodorum veluti laciniis effluens, in illo sublimi eloquerit in theatro pompas ducit plane admirabiles. Alter ut vir elegans, byssō vestitus, & purpura pulchrisque margaritis lucens, non ambitiosè orationis ductu, sed pondere, pulcherrimas rerum grauissimarum amplectitur sententias. Quid queris? uterque in eo, quod excoluit genere felix proflus, & admirabilis. Sed cum in Cicerone gemina fœcundiori quodam vbere se se promat eloquēria, una quidem popularis, amplior, & diffusa; Altera senatoria graua, & sublustrcta, qualis in Philippicis esse solet. Credibile est hominem ad omne genus eloquentiae natum potius, quam factum, altera dicendi forma potuisse, sed consulto noluisse. Sencam laxum styli characterem minime voluisse certum est, an potuerit, incertum, eum nullum eius specimen reliquerit.

Finis libri primi.